
UCHWAŁA  Nr XX.168.2026 

RADY GMINY CHRZĄSTOWICE  

z dnia 18 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W budżecie gminy na 2026 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu dochodów o kwotę 

258.265,53 zł: 

1) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 254.141,82 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 254.141,82 zł: 

– § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 254.141,82 zł; 

2) dział 855 – Rodzina o kwotę 4.123,71 zł: 

a) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 4.123,71 zł: 

– § 2010 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami o kwotę 4.123,71 zł. 

2. W budżecie gminy na 2026 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu dochodów o kwotę 584,00 zł: 

1) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 584,00 zł: 

a) rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 584,00 zł: 

– § 2010 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami o kwotę 584,00 zł. 

§ 2. W budżecie gminy na 2026 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu przychodów o kwotę 

1.235.500,00 zł o przychody w § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych. 

§ 3. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 3 do uchwały nr XIX.166.2025 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 

17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2026 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY W 2026 ROKU  

PRZYCHODY 

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  

Kwota 2026 r. 

w złotych  

Przychody ogółem:   4.235.500,00 

1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3.000.000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1.235.500,00 

ROZCHODY 

Lp.  Treść  Klasyfikacja  Kwota 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 1



§  w złotych 

Rozchody ogółem:   559.750,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 559.750,00 

„. 

§ 4.1. W budżecie gminy na 2026 rok dokonuje się zwiększenia po stronie planu wydatków o kwotę 

1.524.589,33 zł: 

1) dział 600 – Transport i łączność o kwotę 570.000,00 zł: 

a) rozdział 60095 – Pozostała działalność o kwotę 570.000,00 zł: 

– wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy o kwotę 570.000,00 zł; 

2) dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 175.000,00 zł: 

a) rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 175.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 50.000,00 

zł, 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 125.000,00 zł; 

3) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 102.000,00 zł: 

a) rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 52.000,00 zł: 

– wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o kwotę 52.000,00 zł, 

b) rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 50.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 50.000,00 

zł; 

4) dział 752 – Obrona narodowa o kwotę 2.000,00 zł: 

a) rozdział 75295 – Pozostała działalność o kwotę 2.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2.000,00 zł; 

5) dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 254.141,82 zł: 

a) rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę 254.141,82 zł: 

– wydatki majątkowe na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 

3 o kwotę 254.141,82 zł; 

6) dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 303.000,00 zł: 

a) rozdział 80104 – Przedszkola o kwotę 45.000,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 45.000,00 zł, 

b) rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 258.000,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 258.000,00 zł; 

7) dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 33.500,00 zł: 

a) rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia o kwotę 10.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 10.000,00 

zł, 

b) rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 23.500,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 23.500,00 zł; 

8) dział 855 – Rodzina o kwotę 4.123,71 zł: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 2



a) rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 4.123,71 zł: 

– wydatki bieżące – świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.000,00 zł, 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 123,71 zł; 

9) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 55.823,80 zł: 

a) rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 55.823,80 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 25.000,00 

zł, 

– wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 30.823,80 zł; 

10) dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 25.000,00 zł: 

a) rozdział 92695 – Pozostała działalność o kwotę 25.000,00 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 25.000,00 

zł. 

2. W budżecie gminy na 2025 rok dokonuje się zmniejszenia po stronie planu wydatków o kwotę 31.407,80 zł: 

1) dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 584,00 zł: 

a) rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 584,00 zł: 

– wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 584,00 zł; 

2) dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 30.823,80 zł: 

a) rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 30.823,80 zł: 

– wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 30.823,80 

zł. 

§ 5. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 6 do uchwały nr XIX.166.2025 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 

17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2026 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„ZADANIA INWESTYCYJNE W 2026 ROKU 

Dział Rozdział Treść Kwota 

w złotych 

600 60095 Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej 2.664.380,00 

700 70005 Zakup działki nr 433/285.k.m. 3 w Dańcu 125.000,00 

750 75023 Rozbudowa i poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy 

w Chrząstowicach 

4.537.670,00 

750 75023 Zakup sprzętu i aplikacji w ramach projektu „Cyberbezpieczny samorząd”  20.000,00 

754 75412 Bezpieczne opolskie – zakup sprzętu dla jednostek OSP do prowadzenia 

akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych - zakup 

samochodu pożarniczego, ratowniczo – gaśniczego do 3,5 tony, lekkiego z 

małym zbiornikiem na wodę i agregatem dla OSP w Suchym Borze 

434.141,82 

754 75412 Zakup namiotu pneumatycznego dla OSP (wkład własny do projektu 

„Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków 

zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” 

2.000,00 

754 75412 Zakup specjalistycznego drona z kamerą termowizyjną dla OSP (wkład 

własny do projektu „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i 

usuwania skutków zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” 

1.850,00 

754 75412 Zakup radiotelefonu wraz z zasilaniem i anteną dla OSP (wkład własny do 

projektu „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 

skutków zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” 

775,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 3



754 75412 Zakup motopompy szlamowej o wydajności 24001/min z linią tłoczną z 

węży powlekanych dla OSP (wkład własny do projektu „Zakup sprzętu do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk 

katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” 

829,00 

754 75412 Zakup przewoźnej motopompy powodziowej o wydajności 250m3/h (wkład 

własny do projektu „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i 

usuwania skutków zjawisk katastrofalnych w Aglomeracji Opolskiej” 

4.700,00 

900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec – etap II 11.749.827,76 

900 90005 Dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska służące 

ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie Gminy Chrząstowice 

70.000,00 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na drogach gminnych w sołectwie w 

Suchym Borze (wydatek częściowo z Funduszu Sołeckiego)  

7.000,00 

921 92109 Odnowienie elewacji klubu wiejskiego w Falmirowicach (wydatek z 

Funduszu Sołeckiego)  

37.491,61 

921 92109 Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej (ułożenie kostki brukowej 

przy altanie) w Lędzinach – wydatek z Funduszu Sołeckiego 

30.823,80 

926 92601 Wykonanie części ogrodzenia boiska sportowego w Dębiu (wydatek z 

Funduszu Sołeckiego)  

16.000,00 

926 92695 Doposażenie placu przy świetlicy wiejskiej w urządzenia zabawowe w 

Niwkach (wydatek z Funduszu Sołeckiego)   

15.000,00 

926 92695 Zakup i montaż urządzeń na placu rekreacyjnym przy ul. Dębskiej Kuźni w 

Dańcu (wydatek z Funduszu Sołeckiego)  

35.461,66 

Ogółem: 19.752.950,65 

„. 

§ 6. Zmienia się jednolity tekst załącznika nr 8 do uchwały nr XIX.166.2025 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 

17 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrząstowice na 2026 rok, który otrzymuje brzmienie: 

„FUNDUSZ SOŁECKI NA 2026 ROK 

Lp. Dział Rozdział Sołectwo Przedsięwzięcie Plan na 2026 r.  

1 921 92195 Chrząstowice Zakup i odnowienie zestawów biesiadnych na 

potrzeby sołectwa 

11.500,00 

921 92120 Renowacja pomnika ofiar I wojny światowej oraz 

grobów ofiar II wojny światowej   

8.661,66 

754 75412 Naprawa i konserwacja masztu przy Klubie 

Samorządowym 

1.700,00 

600 60016 Zakup znaków drogowych na potrzeby sołectwa 2.000,00 

921 92195 Zakup skrzyń do przechowywania namiotu 1.600,00 

926 92601 Zakup i montaż garażu blaszanego z utwardzeniem 

terenu przy zapleczu sportowym na ul. Ozimskiej 

10.000,00 

754 75412 Zakup sprzętu i umundurowania bojowego dla 

jednostki OSP 

6.000,00 

921 92109 Zakup wyposażenia do Klubu Samorządowego 10.000,00 

921 92105 Organizacja dożynek i uroczystości lokalnych 10.000,00 

2 926 92695 Daniec Zakup i montaż urządzeń na placu rekreacyjnym przy 

ul. Dębskiej Kuźni 

35.461,66 

921 92105 Organizacja dożynek i imprez okolicznościowych 10.000,00 

754 75412 Zakup specjalistycznego ubioru ochronnego dla 

jednostki OSP 

6.000,00 

926 92695 Zakup sprzętu piłkarskiego oraz siatek na bramki i 

piłkochwyty 

6.000,00 

600 60016 Zakup tłucznia na utwardzenie dróg gminnych w 

sołectwie 

4.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 4



3 921 92109 Dąbrowice Prace remontowe wewnątrz klubu wiejskiego 24.400,28 

4 750 75095 Dębie Zakup i montaż tablic informacyjnych 

(ogłoszeniowych) dla sołectwa 

6.000,00 

921 92105 Organizacja wydarzeń okolicznościowych 7.000,00 

754 75412 Doposażenie samochodu ratowniczo – gaśniczego 

jednostki OSP 

8.000,00 

926 92601 Pielęgnacja terenów zielonych na boisku sportowym 3.872,01 

926 92601 Wykonanie części ogrodzenia boiska sportowego 16.000,00 

5 801 80104 Dębska 

Kuźnia 

Utwardzenie nawierzchni przy przedszkolu 7.100,00 

700 70005 Malowanie wnętrza hali na terenie placu 

samorządowego 

6.200,00 

700 70005 Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej wzdłuż 

ogrodzenia na placu samorządowym 

12.000,00 

921 92120 Prace porządkowo – pielęgnacyjne przy pomniku ofiar 

wojen na ul. Wiejskiej 

5.600,00 

921 92109 Zakup szaf do przechowywania materiałów 

promocyjnych i dekoracyjnych sołectwa 

3.700,00 

926 92695 Uzupełnienie piasku na placu rekreacyjnym przy ul. 

Kolonia 

2.400,00 

921 92195 Zakup zestawów plenerowych (ław i stołów) na 

potrzeby sołectwa 

5.000,00  

754 75412 Doposażenie jednostki OSP w sprzęt i wyposażenie 

niezbędne do działań ratowniczo – gaśniczych 

10.000,00 

921 92105 Organizacja dożynek wiejskich w sołectwie 9.461,66 

6 921 92109 Falmirowice Odnowienie elewacji klubu wiejskiego 37.491,61 

7 921 92109 Lędziny Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej 

(ułożenie kostki brukowej przy altanie)  

30.823,80 

921 92195 Zakup sprzętu plenerowego na potrzeby organizacyjne 

sołectwa   

15.000,00 

921 92105 Organizacja wydarzeń okolicznościowych o 

charakterze kulturalnym 

9.000,00 

8 921 92105 Niwki Organizacja wydarzeń i warsztatów o charakterze 

edukacyjnym i kulturalnym 

3.059,74 

921 92109 Zakup i montaż lamp oświetleniowych na placu przy 

świetlicy wiejskiej 

8.000,00 

926 92695 Doposażenie placu przy świetlicy wiejskiej w 

urządzenia zabawowe 

15.000,00 

9 754 75412 Suchy Bór Doposażenie jednostki OSP Suchy Bór 2.000,00 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na drogach 

gminnych w sołectwie 

7.000,00 

926 92695 Wymiana ogrodzenia placu zabaw od strony ul. 

Szkolnej 

6.000,00 

921 92105 Organizacja wydarzeń edukacyjnych, sportowych i 

kulturalnych na terenie sołectwa 

10.000,00 

921 92195 Zakup materiałów na stroje dla sołeckiej grupy 

kolędniczej 

2.000,00 

926 92695 Zagospodarowanie i utrzymanie terenu rekreacyjno-

sportowego przy świetlicy wiejskiej 

34.461,66 

Ogółem: 429.494,08 zł 

„. 

§ 7. Po zmianach budżet Gminy Chrząstowice na 2026 rok wynosi: 

Dochody:          64.832.767,94 zł 

Przychody:   4.235.500,00 zł 

Razem: 69.068.267,94 zł 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 5



Wydatki: 68.508.517,94 zł 

Rozchody: 559.750,00 zł 

Razem: 69.068.267,94 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Chrząstowice. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łukasz Nowak  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF0B0BD-9327-4A9E-96EE-33D4F3E08E38. Podpisany Strona 6


